
UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie Programu współpracy Gminy Bytom Odrzański na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491), po przeprowadzeniu konsultacji 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Bytom Odrzański z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie  na 2025 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega  podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kacprzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABDC963-F4E0-4B65-AC25-B3A8BCA47E08. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BYTOM ODRZAŃSKI  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI  

W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R.  
O DZIAŁALNOŚI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2025 ROK 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. „Program współpracy Gminy Bytom Odrzański na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie” jest elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecznej. 

2.  Podstawą „Programu współpracy Gminy Bytom Odrzański na 2025 rok z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1.  ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491). 

2.  organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy, 

3.  Programie - należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Bytom Odrzański 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy, 

4.  konkursie - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, zgodnie z art. 13 ustawy, 

5.  Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Bytomia Odrzańskiego, 

6.  Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bytom Odrzański, 

7.  Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Bytomiu Odrzańskim, 

8.  komisji konkursowej – należy przez to rozumieć komisję powołaną przez Burmistrza Bytomia 
Odrzańskiego w celu zaopiniowania ofert. 

Rozdział 2. 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem głównym Programu jest włączenie organizacji działających na rzecz mieszkańców Gminy 
w proces rozwoju społeczno-kulturalnego Gminy i regionu. 

2.  Celami szczegółowymi Programu są m.in.: 

1) zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, 

2) organizowanie, wspieranie działań społecznych i inicjatyw obywatelskich na rzecz Gminy i rozwoju 
więzi lokalnych, 

3) wzmocnienie siły finansowej lokalnych organizacji, 

4) przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia społecznego grup i osób, 

5) zachowanie zasady równouprawnienia kobiet i mężczyzn, 

Załącznik do uchwały Nr V/36/2024

Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim

z dnia 20 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABDC963-F4E0-4B65-AC25-B3A8BCA47E08. Podpisany Strona 1



6) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych, 

7) wzmocnienie potencjału organizacji, 

8) uzupełnianie działań Gminy, które nie są obejmowane przez struktury samorządowe. 

§ 4. Cele Programu wskazują na najważniejsze obszary, w których będą podejmowane działania 
interwencyjne. 

Rozdział 3. 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 5. Współpraca organizacjami i opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości i suwerenności stron, 

2) partnerstwa, 

3) efektywności, 

4) uczciwej konkurencji, 

5) jawności, 

6) legalności. 

Rozdział 4. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 6. Współpraca Gminy z organizacjami będzie realizowana w formach finansowych i pozafinansowych. 

§ 7. Formy finansowe mogą polegać na: 

1)  powierzaniu wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie jego 
realizacji, 

2)  wspieraniu wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 
realizacji. 

§ 8. Formy pozafinansowe mogą polegać na: 

1)  użyczaniu organizacjom pomieszczeń w celu realizacji zadań statutowych, 

2)  wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działania, 

3)  konsultowaniu projektów aktów normatywnych w dziedzinie związanej z działalnością statutową 
organizacji, 

4)  udzielaniu przez Burmistrza Bytomia Odrzańskiego i Przewodniczącego Rady Miejskiej 
honorowego patronatu przedsięwzięciom realizowanym przez organizacje, 

5)  inicjowaniu lub współorganizowaniu szkoleń, spotkań, konferencji podnoszących jakość współpracy 
samorządu z organizacjami, 

6)  zawieranie pisemnych umów o partnerstwie lub współpracy. 

7)  udzielania pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje środków finansowych z innych źródeł niż 
budżet Gminy, 

8)  udzielania pomocy w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami społecznymi i instytucjami 
samorządowymi innych państw, 

9)  inicjatywę lokalną, 

10)  zlecanie realizacji zadania publicznego na wniosek organizacji z pominięciem otwartego konkursu 
ofert. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABDC963-F4E0-4B65-AC25-B3A8BCA47E08. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

§ 9. Zakres przedmiotowy Programu obejmuje strefę zadań publicznych mających za cel poprawę 
warunków życia i rozwoju mieszkańców Gminy Bytom Odrzański wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy. 

Rozdział 6. 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

§ 10. 1. Jako priorytetowe realizowane w ramach Programu ustala się zadania z zakresu: 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji i dziedzictwa narodowego, 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3) ochrony i promocji zdrowia, 

4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

5) pomocy społecznej, 

6) turystyki i krajoznawstwa, 

7) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

8) wypoczynku dzieci i młodzieży, 

9) ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

2. Wyżej wymienione zadania nie wyłączają możliwości wykonywania w 2025 roku innych zadań 
określonych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Rozdział 7. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 11. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji programu są: 

1.  Rada Miejska w zakresie: 

1) wyznaczania kierunków współpracy, 

2) określania wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu. 

2.  Burmistrz w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami, a w szczególności: 

1) ogłaszania otwartych konkursów na realizację zadań publicznych oraz powoływania komisji 
konkursowych, 

2) wyboru, na podstawie rekomendacji komisji konkursowych, najkorzystniejszych ofert na realizację 
zadań publicznych, 

3.  organizacje. 

§ 12. 1. Zlecanie realizacji zadań publicznych następuje w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że 
przepisy odrębne przewidują inny tryb ich zlecania. 

2.  Ogłoszenia o konkursach będą podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie informacji 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bytomiu Odrzańskim oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej – www.bip.bytomodrzanski.pl 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABDC963-F4E0-4B65-AC25-B3A8BCA47E08. Podpisany Strona 3



Rozdział 8. 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 13. 1. Realizacja zadań wskazanych w Rozdziale 4 zostanie sfinansowana ze środków zaplanowanych 
w budżecie Gminy na rok 2025 w kwocie 340 000,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści tysięcy złotych 
00/100). 

2.  Środki finansowe przeznaczone w budżecie Gminy na rok 2025 dla organizacji i podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego będą stanowić pokrycie całości kosztów w przypadku 
powierzenia zadania lub części kosztów w przypadku wsparcia zadań realizowanych przez te podmioty. 

3.  W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego organizacje i podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego złożą z własnej inicjatywy oferty realizacji zadań publicznych, w miarę możliwości 
finansowych mogą być zwiększone w budżecie Gminy środki przeznaczone na realizację Programu. 

4.  Z przyczyn od Gminy niezależnych Gmina może zmniejszyć w budżecie Gminy środki 
przeznaczone na realizację Programu. 

Rozdział 9. 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 14. 1. Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r., 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2.  Termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w ogłoszeniach o konkursach na wsparcie 
lub powierzenie realizacji zadań Gminy na 2025 rok. 

Rozdział 10. 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 15. Monitorowanie realizacji programu opierać będzie na porównaniu wskaźników, do których 
zaliczamy: 

1) liczbę otwartych konkursów ofert, 

2) liczbę ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

3) liczbę umów zawartych na realizację zadania publicznego, 

4) wysokość kwot udzielonych dotacji, 

5) liczbę organizacji realizujących zadania publiczne. 

Rozdział 11. 

SPOSÓB TWORZENIA PROGRAMU I PRZEBIEG KONSULTACJI 

§ 16. 1. Projekt programu opracowany został przez Burmistrza Bytomia Odrzańskiego. Następnie 
na podstawie zarządzenia nr 0050.97.2024 z dnia 30 września 2024 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok projekt skierowano do konsultacji. 
Informację o rozpoczęciu konsultacji oraz o możliwości zapoznania się z projektem programu umieszczono 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. Opinie i uwagi 
zalecono wnosić w formie pisemnej, w tym również elektronicznej. 

2.  Konsultacje zakończono w dniu 18 października 2024 r. 

3.  Uwag nie wniesiono. 

4.  Tak powstały Program został przekazany Radzie Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim w celu podjęcia 
stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABDC963-F4E0-4B65-AC25-B3A8BCA47E08. Podpisany Strona 4



Rozdział 12. 

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ 

§ 17. 1. Do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych złożonych przez podmioty programu 
w ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert Burmistrz Bytomia Odrzańskiego w trybie zarządzenia 
powołuje Komisję Konkursową. Regulamin jej pracy określa zarządzenie Burmistrza o ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. 

2.  Kandydaci do składu Komisji Konkursowej zgłaszani są przez organizacje w odpowiedzi na 
ogłoszenie Burmistrza Bytomia Odrzańskiego o otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego. 

3.  Każdy podmiot Programu może zgłosić jednego kandydata. 

4.  Komisja Konkursowa: 

– obraduje na posiedzeniach zamkniętych, które zwołuje i prowadzi przewodniczący, 

– prace Komisji są ważne przy udziale co najmniej 3 osób, 

– dokumentuje swoją pracę w formie pisemnej, zgodnie z ogłoszonymi warunkami konkursu, 

5.  Uczestnictwo w pracach Komisji Konkursowej jest nieodpłatne. 

Rozdział 13. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 18. Podmioty programu mogą kierować na bieżąco uwagi i propozycje dotyczące realizacji Programu. 

§ 19. W sprawach nieuregulowanych w programie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa, 
w tym ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz aktów 
wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABDC963-F4E0-4B65-AC25-B3A8BCA47E08. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Stosownie do postanowień art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ww. ustawy zobowiązany jest do uchwalenia programu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi. Program współpracy Gminy Bytom Odrzański z Organizacjami Pozarządowymi na rok 
2025 jest dokumentem systematyzującym i precyzującym tę współpracę. Określa cele, zasady, przedmiot 
i formy współpracy z podmiotami III sektora, wskazuje na priorytetowe zadania publiczne, wysokość środków 
przeznaczonych na ich realizację, a także tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do 
opiniowania ofert w otwartych konkursach. 

W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AABDC963-F4E0-4B65-AC25-B3A8BCA47E08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-11-20T07:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




